PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 187/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 150/2021-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Medicina II

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Proctologia Maura Tarciany Coutinho Cajazeiras de Oliveira – 1º lugar

2. Centro de Ciências Sociais – CCSO – Campus de São Luís

2.1 Departamento de Educação II

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Fundamentos da Educação /

Psicologia da Educação, Política e

Planejamento da Educação e

Educação Especial

Alexsander Ferreira Carneiro – 1º lugar

Naysa Christine Serra Silva – 2º lugar

São Luís, 15 de outubro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas